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Drogi czytelniku!!! 

W swoich dłoniach trzymasz właśnie pierwsze wydanie na-

szej szkolnej gazetki. Wspólnie z całym zespołem redak-

cyjnym chcemy zbudować coś, co na pewno Cię zaintere-

suje. Tworząc naszą gazetkę chcemy przekazać Ci najnow-

sze newsy z naszej szkoły, przedstawić kilka ciekawych 

faktów. 

A co dalej? Zobacz sam. 

 

W numerze m. in. 

-rozpoczęcie roku szkolnego 

-czytanie Wesela 

-krwiodawstwo 

-Erasmus 

-salon maturzystów 

-wycieczka do Warszawy 

-cytaty nauczycieli 

-z wizytą w teatrze 

-otrzęsiny 

-święto Edukacji Narodowej 

-wywiad z pierwszakami 

-Guglielmo Marconi i początki radia  

 

Zapraszamy!!! 
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Rozpoczęcie roku szkolnego 

 

 

 

 

 

 
       4 września po wspaniałych waka-
cjach wszyscy uczniowie i nauczyciele 
zwarci i gotowi do pracy, ponownie 

przekroczyli próg szkoły. Rozpoczęcie roku odbyło się o godzinie 
10.00. Wspólnie zebrani na sali gimnastycznej, wysłuchali prze-
mowy pani dyrektor Alicji Niezgody. Pani dyrektor pożegnała       

i podziękowała za wieloletnią pracę odchodzącemu na emeryturę 
panu Grzegorzowi Niezgodzie. Uroczyście powitała wszystkich 
zebranych, w szczególności klasy pierwsze oraz przedstawiła no-

wego członka grona pedagogicznego pana Adama Sagana. 
Po podsumowaniu roku 2016 - 2017 i rozpoczęciu 2017 - 2018 
wszyscy  udaliśmy się do klas na spotkanie z wychowawcami. 
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                      Czytanie Wesela   
2 września o godz. 17:00 

na tarasie hotelu  „Słowik” odby-

ło się Narodowe  Czytanie „We-
sela” Stanisława Wyspiańskiego.  

Spotkanie to zostało zorganizo-
wane przez Miejsko-Gminną Bi-
bliotekę  Miejską.  Poszczególne 

fragmenty utworu odczytywali: 
przedstawiciele władz miasta, 
polonistki, czytelnicy i sympatycy biblioteki oraz uczniowie ZS  

w Poniatowej. Klimat prawdziwego wesela zapewniła Dziecięca 
Kapela Ludowa  z Poniatowej. 
Tegoroczna forma Narodowego Czytania była dosyć ciekawa, bo-

wiem, jak wiadomo, „Wesele” jest dramatem, a więc występuje  
w nim podział na role. 
Występujący popisali się 

tej soboty  talentem ak-
torskim, przejawiającym 
się w odpowiedniej into-

nacji tekstu i nie tylko. 
Po zakończeniu czytania, 
widzowie mogli skorzy-

stać z poczęstunku za-
pewnionego przez re-
staurację „Słowik”. 
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Akcja krwiodawstwa 
     14 września (czwartek) 2017 roku w na-
szej szkole po raz kolejny odbyła się akcja 

krwiodawstwa przygotowana przez Wojskowe 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
SPZOZ. Nasi uczniowie wspierani przez absol-

wentów jak zwykle nie zawiedli.  
Do akcji przystąpiły 23 osoby. 
Oddano prawie 7 litrów krwi. 

Dziękujemy serdecznie naszym koleżankom i kolegom za tak 
wspaniały wynik!!! 

 
 

 

 

 

                 

   Sprzątanie świata 
Sprzątanie Świata to społeczna kampania ekologiczna, 

która inspiruje i stymuluje społeczności ze wszystkich zakątków  

naszego globu do działań mających na celu zachowanie czystości 
oraz utrzymanie dobrego stanu 
środowiska naturalnego lub jego 

poprawę. 
W dniu 2 października uczniowie 
wszystkich klas wzięli udział  

w porządkowaniu terenów wokół 
szkoły, warsztatów i lasu wzdłuż 
uczęszczanej przez uczniów 

ścieżki pod opieką nauczycieli. 
Wszyscy wywiązali się na medal. 
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Międzynarodowe Spotkanie 

w ramach Projektu Erasmus 
Uczniowie ZS uczestniczą w projekcie Erasmus+. W tym 

roku spotkanie odbyło się w Terlizzi w prowincji Apulia na połu-
dniu Włoch. Wszystkie uczestniczące w projekcie szkoły ( z Pol-

ski, Turcji, Włoch, Niemiec i Francji) miały przygotować  film 
przedstawiający warunki życia uchodźców w swoim kraju. Przed 
wylotem do Włoch uczniowie z Panią Barbarą Kramek odwiedzili 

obóz dla uchodźców oraz przeprowadzili wywiady z cudzoziem-
cami w Bezwoli i Dąbrowicy. W słonecznej Italii uczestnicy mogli 
się lepiej poznać, popływać w morzu, spróbować włoskiego je-

dzenia, pozwiedzać miasto, spotkać się  z uchodźcami, nie zabra-
kło też wspólnych tańców.  
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Lubelski Salon 

Maturzystów Perspektywy 2017 
Fundacja Edukacyjna Perspektywy przygotowała kolejną 

edycję Lubelskiego Salonu Maturzystów Perspektywy 2017, która 
odbyła się 15 września 2017 roku w Uniwersytecie Przyrodniczym  

w Lublinie.  
Salony Maturzystów to 
event, mający na celu 

przybliżenie uczniom 
klas maturalnych profili 
uczelni z całej Polski, 

proponowanych kie-
runków oraz możliwości, które otwiera ukończenie danych stu-
diów. Oprócz tego, uczniowie mogli wziąć udział w wykładach 

prowadzonych przez profesorów i egzaminatorów z CKE, którzy  
w merytoryczny sposób streścili zasady zdawania oraz punkto-
wania egzaminu dojrzałości z konkretnych przedmiotów. Nie mo-

gło zabraknąć tam  uczniów naszej szkoły - klasa LO3  z  Zespołu 
Szkół w Poniatowej pod opieką pani Izabeli Walczak oraz pani 
Katarzyny Kobiałki miała okazję wziąć udział w tegorocznym Sa-

lonie Maturzystów, a co za tym idzie, zapoznać się   z programem 
oceniania CKE, a także dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy     
o uczelniach z całej Polski. 
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Wycieczka do Warszawy 

klasy LO 2 i LO 1 
       Dnia 3 października klasy LO1 i LO2 pojechały na wycieczkę 
do Warszawy. Nad bezpieczeństwem uczestników wycieczki czu-
wały panie Joanna Mazur, Izabela Walczak i Jolanta Zarzycka. 

Wszyscy wspólnie zebrali się o godzinie 8:00 na przystanku 
głównym i ruszyli w drogę do stolicy. Pierwszym punktem wy-
cieczki był Zamek Królewski. Oprowadzeni zostali po królewskich 

komnatach, korytarzami oficjalnymi i prywatnymi. Następnie 
nadszedł czas na spacer po Starym Mieście, gdzie zobaczyli mię-
dzy innymi Pomnik Małego Powstańca.  

Z powodu deszczowej pogody wolny czas spędzili w Złotych Tara-
sach. Największą i już ostatnią atrakcją tego dnia był spektakl 
komediowy pt. „Mayday” w warszawskim teatrze „Polonia”.  

Po obejrzeniu sztuki wszyscy zmęczeni, lecz w wesołym nastroju 
wrócili do Poniatowej. Tak wspaniałą  wycieczkę uczniowie  na 
pewno zapamiętają na długo. 

 

 

 

 

http://www.zs.poniatowa.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=2492:wycie-warsz&catid=448:rok-2017-2018&Itemid=3
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    Rejestracja dawców 
          Już po raz trzeci nasza szkoła 

uczestniczyła w akcji rejestracji poten-

cjalnych  dawców komórek macierzystych 

i szpiku. Nasi koledzy zostali zapoznani    

z wszelkimi informacjami dotyczącymi 

pobierania szpiku i mitami które czasami 

potrafią odstraszyć od zostania potencjal-

nym dawcą. Akcja odbyła się 11 paź-

dziernika we współpracy z fundacją DKMS 

a wzięło w niej udział 12 uczniów naszej 

szkoły.  

 

Pamiętajmy, że każdy nowy poten-

cjalny dawca zwiększa szansę na życie pacjentów cierpią-

cych na nowotwory krwi! 

 

 

Cytaty nauczycieli 
-Takie trochę za bardzo oczywiste, takie są rzeczy; 

-Zobaczcie czy są powyłączane okna; 

-Skąd mam wiedzieć ile będzie trwał apel jak jeszcze się nie od-

był; 

-Czego się śmiejecie, włosy mi urosły na głowie? 

-Znowu skwasiłem; 

-Co robimy? – klatę i biceps; 

-Ja nigdy nie żartuję, no chyba że żartuję; 

-Już wiem dlaczego na mnie F16 mówią; 

-Nie pluj mi do kawy; 
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Z wizytą w teatrze 

 

 

 

 

 

 

 

W czwartek, 12 października klasa T1a z panią Iwoną Za-

lewską-Cebrykow i panią Grażyną Chabucką wybrała się do te-

atru w Lublinie na spektakl w reżyserii Bogusława Semotiuka pt. 

„Projekt Sofokles”, składający się z połączonych tragedii pt. „Król 

Edyp” i „Antygona” w wykonaniu „Nowego Teatru” im. Witkacego 

w Słupsku. Wszyscy śledzili przedstawienie z uwagą i zaintereso-

waniem, do czego doprowadziła między innymi dobra gra aktor-

ska, efekty specjalne czy ciekawa dekoracja.  
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Stypendia 
      Jak co roku Starosta Opolski przyznał naj-

lepszym uczniom ze szkół prowadzonych przez 

Powiat Opolski stypendia na rok szkolny 

2017/2018. W dniu 4 października   w siedzibie 

Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Opolu Lubelskim 

odbyła się uroczystość ich wręczenia. Warunkiem otrzymania stypen-

dium jest uzyskanie średniej co najmniej 4,75,  bądź szczególne osią-

gnięcia sportowe.  

Z rąk pana  Zenona Rodzika, Starosty Opolskiego stypendium otrzymało 

69 uczniów a ich rodzice otrzymali listy gratulacyjne. Wszystkim  sty-

pendystom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
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Otrzęsiny 

        Dnia 11 października odbyły się otrzęsiny klas pierwszych. 
Starsi uczniowie bardzo nas zaskoczyli, ponieważ przygotowali 

wiele ciekawych i zabawnych konkursów, np. jedzenie na czas, 
obliczenia trudnego zadania matematycznego, wyścig, w którym 
trzeba było zdejmować odpowiednie ubrania, zabawa w krzeseł-

ka, konkurs taneczny. Trzeba było wykazać się  pomysłowością   
i kreatywnością. Jako ostatnie zadanie podano nam do zjedzenia 
tajemniczą zupę i klasy próbowały odgadnąć jej składniki. Rywa-

lizacja była naprawdę na wysokim poziomie. Ostatecznie niewiel-
ką przewagą punktów wygrała klasa technikum. Jako nagrodę 
uczniowie otrzymali „złotą kartę”, która uwalnia ich od pisania 

kartkówek i pytania        
w wybranym dniu. 
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Dzień Edukacji Narodowej 
          W dniu 13 października odbyła się       

w szkole akademia z okazji Dnia Edukacji Na-

rodowej połączona z uroczystym ślubowaniem 

uczniów klas pierwszych, którzy stali się od tej 

chwili pełnoprawnymi członkami naszej spo-

łeczności szkolnej. Po ślubowaniu uczniowie klasy LO3 pod kie-

runkiem pani Izabeli Walczak w zabawny sposób przenieśli nas 

do czasów szkolnych naszych kochanych nauczycieli. Część arty-

styczna wywołała entuzjazm zarówno wśród uczniów, jak i na-

uczycieli. Gratulujemy klasie LO3 udanego występu. Specjalne 

życzenia złożyli gronu pedagogicznemu sekretarz Powiatu Opol-

skiego pani Anna Nowaczek i przedstawiciele Rady Rodziców      

w składzie przewodnicząca pani  Renata Stocka, zastępca pani 

Izabela Orzech i członek Komisji Rewizyjnej pan Zbigniew Mły-

niec.  
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Wywiad z pierwszakami 
        Od  1 września naukę w naszej szkole rozpoczęło 45 uczniów. 

W tym roku w liceum jest 21 uczniów, a w technikum 24. Utworzone 

kierunki to informatyk i mechanik. Przeprowadziliśmy wywiad z niektó-

rymi osobami, żeby dowiedzieć się o nich więcej.  

 

Dlaczego wybrałaś akurat liceum?                                    

Długo nad tym myślałam i podjęłam taką decyzję, ponieważ 

ta szkoła znajduje się najbliżej mojego domu i są tutaj inte-

resujące mnie rozszerzenia, poza tym jest tutaj dużo znajo-

mych osób. 

Znałaś już osoby z klasy czy dopiero się poznajecie? 

Znam tych ludzi  od podstawówki, dogadujemy się bardzo dobrze i dla-

tego też w naszej  klasie panuje świetna atmosfera. Bardzo dobrze się 

tutaj czuję. 

Co Ci się w tej szkole najbardziej podoba? 

Jest wiele rzeczy, ale najbardziej to, że nauczyciele dobrze nas traktują,  

zupełnie inaczej niż w gimnazjum, mają bardzo dobre podejście, są 

sympatyczni tak samo jak wszyscy uczniowie. Nie zmieniłabym swojego 

wyboru. 

 

 

Dlaczego wybrałeś akurat technikum informa-

tyczne?  

Po prostu od dawna interesuje się komputerami i chcia-

łem dowiedzieć się o nich więcej. W przyszłości chciał-

bym być informatykiem i mam nadzieję, że dzięki tej 

szkole zdobędę jakieś doświadczenie i wskazówki. 

Jaka jest twoja nowa klasa? Znałeś kogoś już wcześniej czy do-

piero się poznajecie?  

Moja klasa to w większości ludzie, których znam od bardzo dawna, są 

też nowi, ale wydają się w porządku. Z każdym udaje mi się dogadywać. 

Jak radzisz sobie z nauką? Jaki przedmiot zawodowy wydaje ci 

się najtrudniejszy?  

Eksploatacja urządzeń, ponieważ jest bardzo dużo pojęć niekoniecznie 

zrozumiałych, ale nauczyciel wydaje się miły, zawsze chętnie pomaga, 

gdy ktoś czegoś nie rozumie, więc może nie będzie tak źle. 

Od autora wywiadu 

Sama długo zastanawiałam się  którą szkołę średnią mam wybrać.  

Ostatecznie zdecydowałam się na technikum informatyczne, ponieważ 

słyszałam bardzo dobre opinie na temat tego kierunku. Jak do tej pory 

nie żałuję swojej decyzji.  

Julia Boćkowska LO1 

Krzysztof Furtak T1 
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Wywiad przeprowadziła: Wioleta Łata 

 

GUGLIELMO MARCONI  

i początki radia 
 
uglielmo Marconi (1874-1937) 

był wielkim włoskim uczonym, któ-
ry w dziedzictwie zostawił nam przede 
wszystkim radio. Poza tym, jakże 

spopularyzowanym dziś wynalazkiem, 
Marconi wykonał pierwszą aparaturę 
nadawczą i odbiorczą, skonstruował 

przenośny radiotelefon, zaprojektował 
radar oraz prowadził badania nad sys-
temem elektronicznym telewizji (firma 

BBC wybrała patent Marconi-Emi, któ-
ry okazał się tak precyzyjny, iż posłu-
giwano się nim aż do 1968 roku). 

W obecnych czasach radio kojarzy się 
z muzyką pop, reklamami, ciągłą pa-
planiną, etc. Warto jednak wiedzieć, iż 

wynalazek Włocha odegrał nietuzinkową rolę w historii słynnego  
„Titanica”: 
- Na statku „Titanic” zainstalowane było radio Marconiego. To 

dzięki sygnałom radiowym udało się uratować 700 rozbitków, gdy 
po zderzeniu z górą lodową statek zatonął. Uratowani pasażero-
wie byli bardzo wdzięczni ojcu, dlatego pojechał do Nowego Jor-

ku, by się z nimi spotkać. Była to dla niego największa nagroda 
za jego wielką pracę. Ojciec żałował, że nie udało się uratować 

wszystkich pasażerów. Trzeba wyjaśnić, że statek „Californian”, 
który znajdował się najbliżej miejsca katastrofy – pół godziny 
żeglugi – miał na pokładzie radio, ale obsługujący je marynarz 

(marynarzy tych nazywano od nazwiska ojca marconi-man) udał 
się już na spoczynek i nie odebrał sygnału SOS. Sygnał ten na-
tomiast odebrano na rosyjskim statku „Carpazia” (trzy i pół go-

dziny żeglugi od miejsca zatonięcia transatlantyku) i dopiero ten 
statek odnalazł szalupy rozbitków. Dlatego w czasie procesu, któ-
ry odbył się po zatonięciu „Titanica”, ojciec walczył o to, by na 

pokładzie każdego dużego statku było dwóch techników obsługu-

G 
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jących całodobowo radio. – opowiada córka Marconiego, księżna 

Elettra Marconi. 
 
Księżna wspomina też: 

- Odnalazłam dokumenty, które mówią, że w 1935 r. rząd brytyj-
ski zakupił od mojego przedsiębiorstwa Marconi 5 stacji radaro-
wych, a w 1937 r. następnych 20. Gdy rozpoczęła się wojna, sto-

lica Wielkiej Brytanii była „chroniona” przez 27 stacji radarowych, 
tzw. chainhome, które odegrały bardzo ważną rolę w bitwie        
o Londyn. 

Pierwsze udane eksperymenty Włocha przypadły na rok 1894.   

W 1896 roku udał się do Wielkiej Brytanii, gdzie opatentował wy-

nalazek i uzyskał poparcie władz wojskowych oraz kapitalistów. 

Mając odpowiednie fundusze i wyposażenie techniczne, Marconi 

stale zwiększał zasięg swej aparatury. W 1897 roku przesłał sy-

gnały na odległość 15 kilometrów, w 1899 roku już na odległość 

150 kilometrów. W 1901 roku udało mu się przekazać je przez 

Atlantyk, etc. W 1909 za swoje osiągnięcia został uhonorowany 

tytułem Laureata Nagrody Nobla z dziedziny fizyki. 

12 listopada 1931 roku w Watykanie, po trwającej sześć 

miesięcy budowie Marconi wraz z Ojcem Świętym Piusem XI, 

przy tłumie zaproszonych gości, uruchomili pierwszą radiostację 

dla użytku Stolicy Apostolskiej. Pius XI rozpoczął swe pierwsze 

orędzie radiowe od słów brzmiących jak biblijne wersety: „Słu-

chajcie, o Niebiosa, tego, co wam powiem; słuchaj, Ziemio, słów 

moich ust… Usłyszcie i posłuchajcie, odległe narody”. 

 Guglielmo zmarł w Rzymie w 1937 roku. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Opracował: 

Kacper Bigos 

Wywiad oraz większa część 

informacji zaczerpnięta z: 

http://www.niedziela.pl/arty

kul/80131/nd/75-lat-temu-

Marconi-wybudowal-

papieska 

 

http://www.niedziela.pl/artykul/80131/nd/75-lat-temu-Marconi-wybudowal-papieska
http://www.niedziela.pl/artykul/80131/nd/75-lat-temu-Marconi-wybudowal-papieska
http://www.niedziela.pl/artykul/80131/nd/75-lat-temu-Marconi-wybudowal-papieska
http://www.niedziela.pl/artykul/80131/nd/75-lat-temu-Marconi-wybudowal-papieska
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Wiedza bezużyteczna 

W amerykańskich kodeksach zasada tak zwanego prawa zwyczajo-

wego (common law), opartego na precedensach i tradycji, trzyma 

się mocno. A wraz z nią wiele zadziwiających i czasem bardzo 

śmiesznych przepisów. Oto kilka z nich:            

- W Tennessee nie wolno łowić ryb lassem, a w Idaho – siedząc na 

grzbiecie wielbłąda. 

- W Indianie przestępstwo popełni ten, kto pomaluje zająca farbami 

lub w jakikolwiek inny sposób zmieni jego wygląd.   

- W Arizonie osłom nie wolno spać w wannie, w Arkansas zaś prawo 

to dotyczy krokodyli. 
 

Dowcip 

Moje lenistwo jest dokładnie jak cyfra 8. Jeśli się położy, to staje 
się nieskończone. 

◊ 

Wchodzi mężczyzna z kominiarką i pistoletem w dłoni i krzyczy: 
To jest napad!  
Jeden z pasażerów mówi z ulgą: 

- Uff, a już myślałem, że to kanary. 
◊ 

Dlaczego buldog angielski nie szczeka?   
- Bo zapomniał how. 
 

Ogłoszenia 

-Wszyscy zainteresowani udziałem w Olimpiadzie Innowacji 

Technicznych i Wynalazczości proszeni są 

o zgłoszenie do         p. Marka Wawrzyniaka 

do dnia 17 listopada 2017 (piątek) 

- W dniach 2-30 listopada odbędzie się 

pierwsza edycja projektu "Upoluj swoją 

książkę", dzięki któremu uczniowie naszej 

szkoły będą mogli zupełnie za darmo prze-

czytać 12 bestsellerowych e-booków i audio-

booków.  

Koordynatorem projektu w naszej szkole jest 

Joanna Domaszewska. 

Zapraszamy do udziału w projekcie! 

 

Redakcja szkolnej gazetki zachęca wszystkich do współpracy 

w jej tworzeniu! 
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